
UCHWAŁA NR I/3/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r.  

 

w sprawie wyboru Starosty Kartuskiego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 2, w związku art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz  

art. 73 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje 

 

      § 1. W wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kartuskiego dokonała wyboru 

Bogdana Jana Łapę 

na Starostę Kartuskiego. 

 

§ 2. Uchwała powoduje powstanie stosunku pracy z wyboru w Starostwie Powiatowym  

w Kartuzach. Wynagrodzenie oraz inne warunki dotyczące stosunku pracy zostaną ustalone 

odrębną uchwałą. 

 

§ 3. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyników głosowania i wyboru Starosty 

Kartuskiego, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak 

      

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie wyboru Starosty Kartuskiego 

    

       W myśl przepisów art. 26 i 27 ustawy o samorządzie powiatowym w skład zarządu 

powiatu wchodzą starosta jako jego przewodniczący, wicestarosta i zgodnie z § 7 Statutu 

Powiatu Kartuskiego trzech członków. Członkiem zarządu powiatu nie może być osoba, która 

nie jest obywatelem polskim. 

Ustawa o samorządzie powiatowym wprowadziła instytucję tzw. zarządu autorskiego. 

Oznacza to możliwość wyboru całego zarządu zarówno spośród radnych jak i osób spoza 

składu rady, a także wprowadzenie zasady wyboru członków zarządu powiatu wyłącznie na 

wniosek starosty. Wpływa to w zasadniczy sposób na kolejność wybierania poszczególnych 

członków zarządu. Postępowanie to rozpoczyna się zatem od wyboru starosty, który jest 

ustawowym przewodniczącym zarządu, a następnie (wyłącznie na jego wniosek) wyboru jego 

zastępcy (wicestarosty) oraz pozostałych członków zarządu. 

Rada powiatu winna dokonać wyboru zarządu w terminie trzech miesięcy od daty 

ogłoszenia wyników wyborów. Wybór wszystkich członków zarządu następuje w głosowaniu 

tajnym, choć ustawa wprowadziła zróżnicowane zasady większości w odniesieniu do wyboru 

starosty i pozostałych członków zarządu. Tak więc dla wyboru starosty wymagana jest 

bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady powiatu (14 głosów za wnioskiem). 

Tryb wyboru pozostałych członków zarządu odbywa się w złagodzonej formule, wymagającej 

uzyskanie zwykłej większości głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

rady. Do trybu wyboru zarządu nie ma zastosowania zasada wyrażana w art. 21 ust.7 ustawy 

o samorządzie powiatowym zabraniająca radnemu udziału w głosowaniu, gdy dotyczy to jego 

interesu prawnego. 

 
 

 

 

 

Opracował: 

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 






